[image: Нижняя Салда, городской округ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________                                                                                                    №_____
	г. Нижняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами
городского округа Нижняя Салда до 2025 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 19.12.2019 № 55/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2020 год и плановый период 2021           и 2022 годов» (с изменениями), Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ городского округа Нижняя Салда, утвержденного постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда» (с изменениями), в целях совершенствования управления муниципальными финансами, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда                           от 02.03.2020 № 82 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда до 2025 года»», следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации

	ВСЕГО   31 691 503,00 рублей, в том числе:
2020 год – 6 006 019,00 рублей;
2021 год – 6 144 651,00 рублей;
2022 год –    750 000,00 рублей;
2023 год – 6 263 611,00 рублей;
2024 год – 6 263 611,00 рублей;
2025 год – 6 263 611,00 рублей.
Местный бюджет 31 691 503,00 рублей, в том числе:
2020 год – 6 006 019,00 рублей;
2021 год – 6 144 651,00 рублей;
2022 год –    750 000,00 рублей;
2023 год – 6 263 611,00 рублей;
2024 год – 6 263 611,00 рублей;
2025 год – 6 263 611,00 рублей.».

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда Полятыкину О.П.

Глава городского округа
[bookmark: Par154]Нижняя Салда                                                                                   А.А. Матвеев

2

                                                                                                                                                  Приложение
   к постановлению   администрации
городского округа  Нижняя Салда
                                                                                                                                               от _________________ №______

                                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                                                           к муниципальной 	программе
                                                                                                                                                  «Управление муниципальными
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                          финансами городского округа
                                                                                                                                        Нижняя Салда до 2025 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда до 2025 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

 мероприятия

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ВСЕГО
по программе,
в том числе
	31 691 503,00
	6 006 019,00
	6 144 651,00
	750 000,00
	6 263 611,00
	6 263 611,00
	6 263 611,00
	х

	2
	Прочие нужды, в том числе:
	31 691 503,00
	6 006 019,00
	6 144 651,00
	750 000,00
	6 263 611,00
	6 263 611,00
	6 263 611,00
	х

	3
	Местный бюджет
	31 691 503,00
	6 006 019,00
	6 144 651,00
	750 000,00
	6 263 611,00
	6 263 611,00
	6 263 611,00
	х

	4
	Подпрограмма 1. «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»

	5
	ВСЕГО
по подпрограмме 1,
в том числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	6
	Прочие нужды

	7
	Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе  местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	8
	Мероприятие 1. Своевременная и качественная подготовка проекта решения Думы
городского округа Нижняя Салда о бюджете городского округа Нижняя Салда на очередной финансовый год и плановый период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.1.1.

	9
	Мероприятие 2. Планирование расходов городского округа Нижняя Салда преимущественно в программной структуре
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.

	10
	Мероприятие 3. Организация взаимодействия с главными администраторами доходов бюджета городского округа Нижняя Салда, крупнейшими налогоплательщиками

ми
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3, 1.2.1.

	11
	Мероприятие 4. Составление и ведение сводной бюджетной росписи в соответствии с установленным порядком
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.2.

	12
	Мероприятие 5. Постановка на учет бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского округа Нижняя Салда
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.3.

	13
	Мероприятие 6. Проведение санкционирования операций получателей бюджетных средств

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.4.

	14
	Мероприятие 7. Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Нижняя
Салда, предусматривающих обращение взыскания на средства казны городского
Округа Нижняя Салда о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда либо должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.5.

	15
	Мероприятие 8. Формирование и представление бюджетной отчетности об исполнении бюджета городского округа Нижняя Салда
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	1.3.1.

	16
	Мероприятие 9. Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного законодательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.4.1

	17
	Мероприятие 10. Обеспечение контроля за соблюдением законодательства в сфере закупок

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	1.4.2

	18
	Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом»

	19
	ВСЕГО
по подпрограмме 2,
в том числе
	4 181 000,00
	531 000,00
	650 000,00
	750 000,00
	750 000,00
	750 000,00
	750 000,00
	х

20

Местный бюджет
	4 181 000,00
	531 000,00
	650 000,00
	750 000,00
	750 000,00
	750 000,00
	750 000,00

	х

	21
	Прочие нужды

	22
	Всего по направлению
	4 181 000,00
	531 000,00
	650 000,00
	750 000,00
	750 000,00
	750 000,00
	750 000,00

	х

	«Прочие нужды»,
в том числе местный бюджет
	4 181 000,00
	531 000,00
	650 000,00
	750 000,00
	750 000,00
	750 000,00
	750 000,00

	х

	23
	Мероприятие 1. Подготовка программы муниципальных заимствований городского округа Нижняя Салда *
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.

	24
	Мероприятие 2. Подготовка программы муниципальных гарантий городского округа Нижняя Салда
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.

	25
	Мероприятие 3.
Ведение долговой книги в соответствии с утвержденным порядком
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.1.

	26
	Мероприятие 4. Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга городского округа Нижняя Салда в соответствии с программой муниципальных заимствований городского округа Нижняя Салда и заключенными контрактами

	4 181 000,00
	531 000,00
	650 000,00
	750 000,00
	750 000,00
	750 000,00
	750 000,00
	1
	2.3.1.

	27
	Мероприятие 5. Подготовка документов для осуществления выплат по обязательствам, в соответствии с заключенными
контрактами (соглашениями)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.3.1.

	28
	Мероприятие 6. Соблюдение сроков исполнения обязательств

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.3.2.

	29
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы городского округа Нижняя Салда «Управление муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда до 2025 года»

	30
	ВСЕГО
по подпрограмме 3,
в том числе
	27 510 503,00
	5 475 019,00
	5 494 651,00
	0,00
	5 513 611,00
	5 513 611,00
	5 513 611,00
	х

	31
	Местный бюджет
	27 510 503,00
	5 475 019,00
	5 494 651,00
	0,00
	5 513 611,00
	5 513 611,00
	5 513 611,00
	х

	32
	Прочие нужды

	33
	Всего по направлению
«Прочие нужды», в том числе:
	27 510 503,00
	5 475 019,00
	5 494 651,00
	0,00
	5 513 611,00
	5 513 611,00
	5 513 611,00
	х

	34
	Местный бюджет
	27 510 503,00
	5 475 019,00
	5 494 651,00
	0,00
	5 513 611,00
	5 513 611,00
	5 513 611,00
	х

	35
	Мероприятие 1. Обеспечение деятельности финансовых органов
	27 510 503,00
	5 475 019,00
	5 494 651,00
	0,00
	5 513 611,00
	5 513 611,00
	5 513 611,00
	3.1.1.

*составляется при условии привлечения заемных средств и (или) погашения долговых обязательств в период реализации программы;
**без расходов на погашение основной суммы прямых долговых обязательств городского округа Нижняя Салда.
image1.jpeg